[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________

№_______
г.Волгодонск

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Волгодонска

от 21.07.2015 № 1335 «Об утверждении
списков избирательных участков, их границ, номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 11.07.2006 № 515-ЗС «О выборах депутатов Законодательного Собрания Ростовской области», постановлением Администрации города Волгодонска от 14.01.2013 № 15 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории муниципального образования «Город Волгодонск», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», по согласованию с Территориальной избирательной комиссией города Волгодонска Ростовской области и в связи с поступившими от отдела УФМС России по Ростовской области в г. Волгодонске новыми сведениями об избирателях города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 21.07.2015 № 1335 «Об утверждении списков избирательных участков, их границ, номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования на территории муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1.1 В позиции «Участок № 429»:

- слова «2787 избирателей» заменить словами «2794 избирателя»;

- абзац «ул. М. Горького нечетная сторона: дома 5, 11, 13, 13а;» изложить в следующей редакции:

	«ул. М. Горького
	нечетная сторона: дома 5, 7, 11, 13, 13а;»;

- абзац «ВОЭЗ (Шлюзы); ДНК «Донской сад»; СНТ «Зеленый мыс»; СОНТ «Атоммашевец»; СНТ «Ветеран»; СНТ «Волгодонский садовод»; СНТ «Дон»; СОНТ «Коммунальник»; НТС «Летний сад»; СНТ «Машиностроитель»; СНТ «Маяк»; СНТ «Мичуринец»; НТС «Строитель»; НТСО «Автомобилист-Дон»; ПО «Товарищество огородников – Рассвет»; ул. Портовая (Общежитие порта); ул. Фестивальная (103 км); 106 км (Шлюзы).» изложить в следующей редакции:

«ВОЭЗ (Шлюзы); ДНК «Донской сад»; НТС «Летний сад»; НТС «Строитель»; НТСО «Автомобилист-Дон»; ПО «Товарищество огородников – Рассвет»; СНТ «Ветеран»; СНТ «Волгодонский садовод»; СНТ «Дачное Некоммерческой»; СНТ «Дон»; СНТ «Зеленый мыс»; СНТ «Машиностроитель»; СНТ «Маяк»; СНТ «Мичуринец»; СОНТ «Атоммашевец»; СОНТ «Коммунальник»; ул. Окружная; ул. Портовая (Общежитие порта); ул. Фестивальная (103 км); 106 км (Шлюзы).».
1.2 В позиции «Участок № 430»:

- слова «2169 избирателей» заменить словами «2009 избирателей»;

- в строке «ул. М. Горького нечетная сторона: дома 7, 17-31, 31а, 33, 33/1, 33а, 35-49, 49/30, 51-55, 59-71, 71/30, 71/37, 73;» слова «7,» исключить;

- слова «; ул. Окружная» исключить.

1.3 В позиции «Участок № 431» слова «2442 избирателей» заменить словами «2424 избирателя».

1.4 В позиции «Участок № 432»:

- слова «2156 избирателей» заменить словами «2303 избирателя»;

- строку «ул. Степная четная сторона: дома 6, 8;» изложить в следующей редакции:

	«ул. Степная
	четная сторона: дома 6, 6а/16, 8;».

1.5 В позиции «Участок № 433» слова «2125 избирателей» заменить словами «2105 избирателей».

1.6 В позиции «Участок № 434» слова «2423 избирателей» заменить словами «2405 избирателей».

1.7 В позиции «Участок № 435» слова «2015 избирателей» заменить словами «2002 избирателя».

1.8 В позиции «Участок № 436»:

- слова «2602 избирателей» заменить словами «2578 избирателей»;

- абзац «ул. Степная нечетная сторона: дома 67, 67а, 69, 73-77, 77а, 79, 79а;» изложить в следующей редакции:

	«ул. Степная
	четная сторона: дом 10/2;

нечетная сторона: дома 67, 67а, 69, 73-77, 77а, 79, 79а;».

1.9 В позиции «Участок № 437» слова «2624 избирателей» заменить словами «2607 избирателей».

1.10 В позиции «Участок № 438»:

- слова «2020 избирателей» заменить словами «2012 избирателей»;

- в сроке «ул. Степная четная сторона: дома 10/2, 16;» слова «10/2,» исключить.

1.11 В позиции «Участок № 439» слова «2214 избирателей» заменить словами «2205 избирателей».

1.12 В позиции «Участок № 440» слова «2458 избирателей» заменить словами «2447 избирателей».

1.13 В позиции «Участок № 441» слова «2381 избирателей» заменить словами «2371 избиратель».

1.14 В позиции «Участок № 442» слова «2357 избирателей» заменить словами «2330 избирателей».

1.15 В позиции «Участок № 443» слова «2137 избирателей» заменить словами «2119 избирателей».

1.16 В позиции «Участок № 444» слова «2497 избирателей» заменить словами «2472 избирателя».

1.17 В позиции «Участок № 445» слова «2252 избирателей» заменить словами «2234 избирателя».

1.18 В позиции «Участок № 446» слова «2404 избирателей» заменить словами «2379 избирателей».

1.19 В позиции «Участок № 447» слова «1035 избирателей» заменить словами «1035 избирателей».
1.20 В позиции «Участок № 448» слова «2025 избирателей» заменить словами «2023 избирателя».

1.21 В позиции «Участок № 449»:

- слова «1706 избирателей» заменить словами «1677 избирателей»;

- абзац «пер. Атаманский; пер. Городской (бывший пер. Степной ст. Красноярской); пер. Дальний; пер. Достоевского; пер. Заводской; пер. Ключевой; пер. Красноярский (бывший пер. Лесной ст. Красноярской); пер. Красный; пер. Крылова; пер. Летний; пер. Лунный; пер. Мелиораторов; пер. Новоселовский; пер. Ореховый (бывший пер. Матросова ст. Красноярской); пер. Осенний; пер. Островского; пер. Рассветный; пер. Согласия; пер. Союзный; пер. Счастливый; пер. Тепловой; пер. Тополиный; пер. Утренний; пер. Учительский; пер. Цимлянский; пер. Чубарова; проезд Звездный; проезд Коммунальный; ул. Лучезарная (бывшая ул. Комсомольская ст. Красноярской); ул. Молодая (бывшая ул. Пионерская ст. Красноярской); ул. Соленовская; ул. Центральная; ул. Ясная (бывшая ул. Первомайская ст. Красноярской); ул. 60 лет Победы (бывшая ул. 30 лет Победы ст. Красноярской).» изложить в следующей редакции:

«пер. Атаманский; пер. Городской (бывший пер. Степной ст. Красноярской); пер. Дальний; пер. Достоевского; пер. Заводской; пер. Ключевой; пер. Красноярский (бывший пер. Лесной ст. Красноярской); пер. Красный; пер. Крылова; пер. Летний; пер. Лунный; пер. Мелиораторов; пер. Новоселовский; пер. Ореховый (бывший пер. Матросова ст. Красноярской); пер. Осенний; пер. Островского; пер. Рассветный; пер. Согласия; пер. Союзный; пер. Счастливый; пер. Тепловой; пер. Тополиный; пер. Утренний; пер. Учительский; пер. Цимлянский; пер. Чубарова; проезд Звездный; проезд Коммунальный; ул. Лучезарная (бывшая ул. Комсомольская ст. Красноярской); ул. Молодая (бывшая ул. Пионерская ст. Красноярской); ул. Промышленная; ул. Соленовская; ул. Центральная; ул. Ясная (бывшая ул. Первомайская ст. Красноярской); ул. 60 лет Победы (бывшая ул. 30 лет Победы ст. Красноярской).».

1.22 В позиции «Участок № 450»:

- слова «2937 избирателей» заменить словами «2918 избирателей»;

- в сроке «Октябрьское шоссе нечетная сторона: дома 1, 1а, 3, 3а, 3б, 3г, 5, 15, 17;» слова «, 17» исключить.
1.23 В позиции «Участок № 451» слова «2824 избирателей» заменить словами «2812 избирателей».

1.24 В позиции «Участок № 452» слова «2588 избирателей» заменить словами «2557 избирателей».

1.25 В позиции «Участок № 453»:

- слова «2879 избирателей» заменить словами «2866 избирателей»;

- абзац «ул. Весенняя четная сторона: дома 32, 34, 36, 40;» изложить в следующей редакции:

	«ул. Весенняя
	четная сторона: дома 32-36, 40;».

1.26 В позиции «Участок № 454» слова «2675 избирателей» заменить словами «2660 избирателей».

1.27 В позиции «Участок № 455»:

- слова «2555 избирателей» заменить словами «2535 избирателей»;

- в абзаце «Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №22 г.Волгодонска, бул. Великой Победы, 14, тел.: 23-86-78 (в день голосования тел.: 23-40-16).» слова «(в день голосования тел.: 23-40-16)» исключить.
1.28 В позиции «Участок № 456»:

- слова «2674 избирателей» заменить словами «2664 избирателя»;

- абзац «Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №22 г.Волгодонска, бул. Великой Победы, 14, тел.: 23-86-78.» изложить в следующей редакции:

«Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №22 г.Волгодонска, бул. Великой Победы, 14, тел.: 23-86-78 (в день голосования тел.: 23-40-16).».

1.29 В позиции «Участок № 457»:

- слова «2908 избирателей» заменить словами «2892 избирателя»;

- абзац «пер. Озерный (бывший пер. Школьный ст. Соленовской) четная сторона: дома 14а, 14б, 14в, 18а, 18б, 20, 20а, 20б, 22, 24;» изложить в следующей редакции:

	«пер. Озерный (бывший
пер. Школьный ст. Соленовской)
	четная сторона: дома 14а, 14б, 14в, 18а, 18б, 20, 20а, 20б, 22, 22а, 24;».

1.30 В позиции «Участок № 458»:

- слова «2955 избирателей» заменить словами «2945 избирателей»;

- абзац «пер. Шмутовой четная сторона: дома 4-8, 8а, 12/21, 14, 16, 18а, 22а, 24;» изложить в следующей редакции:

	«пер. Шмутовой
	четная сторона: дома 4-8, 8а, 12/21, 14, 16, 18а, 20, 22а, 24, 76;».

1.31 В позиции «Участок № 459» слова «2930 избирателей» заменить словами «2890 избирателей».

1.32 В позиции «Участок № 460»:

- слова «2958 избирателей» заменить словами «2950 избирателей»;
- строку «пр. Лазоревый четная сторона: дома 10, 10а, 10б, 10в, 10г, 10е;» изложить в следующей редакции:

	«пр. Лазоревый
	четная сторона: дома 4-10, 10а, 10б, 10в, 10г, 10е;».

1.33 В позиции «Участок № 461» слова «2413 избирателей» заменить словами «2392 избирателя».

1.34 В позиции «Участок № 462»:

- слова «1331 избирателей» заменить словами «1245 избирателей»;
	- абзац «пер. Шмутовой
	четная сторона: 20, 76;

нечетная сторона: дома 25-29, 29а;»

изложить в следующей редакции:

	«пер. Шмутовой
	нечетная сторона: дома 25-29, 29а;»;

- в строке «пр. Лазоревый четная сторона: дома 2, 2а, 2в, 2д, 2ж, 4-8;» слова «, 4-8» исключить;
- абзац «пер. Академический; пер. Аксайский; пер. Алый; пер. Гранатовый; пер. Грибной; пер. Добрый; пер. Дунайский; пер. Кубанский; пер. Новаторов; пер. Овражный; пер. Пролетарский; пер. Фонтанный; ул. Братская; ул. Васильковая; ул. Волгоградская; ул. Вольная; ул. Дуговая; ул. Закурганная; ул. Крымская, ул. Маныческая; ул. Сельская; ул. Станичная; ул. Стременная; ул. Штурвальная.» изложить в следующей редакции:

«пер. Академический; пер. Аксайский; пер. Алый; пер. Гранатовый; пер. Грибной; пер. Добрый; пер. Дунайский; пер. Кубанский; пер. Новаторов; пер. Овражный; пер. Пролетарский; пер. Фонтанный; ул. Братская; ул. Васильковая; ул. Волгоградская; ул. Вольная; ул. Дивноморская; ул. Дуговая; ул. Закурганная; ул. Крымская, ул. Маныческая; ул. Сельская; ул. Станичная; ул. Стременная; ул. Штурвальная.».

1.35 В позиции «Участок № 463» слова «2847 избирателей» заменить словами «2818 избирателей».
1.36 В позиции «Участок № 464» слова «2431 избирателей» заменить словами «2418 избирателей».
1.37 В позиции «Участок № 465» слова «2778 избирателей» заменить словами «2761 избиратель».
1.38 В позиции «Участок № 466» слова «2778 избирателей» заменить словами «2767 избирателей».
1.39 В позиции «Участок № 467»:

- слова «2884 избирателей» заменить словами «2902 избирателя»;
- строку «Октябрьское шоссе нечетная сторона: дома 17а, 21а, 21в;» изложить в следующей редакции:

	«Октябрьское шоссе
	нечетная сторона: дома 17, 17а, 21а, 21в;».

1.40 В позиции «Участок № 468» слова «2807 избирателей» заменить словами «2790 избирателей».
1.41 В позиции «Участок № 469» слова «2965 избирателей» заменить словами «2952 избирателя».
1.42 В позиции «Участок № 470» слова «2828 избирателей» заменить словами «2823 избирателя».
1.43 В позиции «Участок № 472» слова «2453 избирателей» заменить словами «2442 избирателя».
1.44 В позиции «Участок № 473»:

- слова «2673 избирателей» заменить словами «2667 избирателей»;
- абзац «Место нахождения участковой избирательной комиссии: Общественная приемная депутата по избирательному округу №22, ул. Королева, 5, тел.: 27-91-02.» изложить в следующей редакции:

«Место нахождения участковой избирательной комиссии: Общественная приемная депутата по избирательному округу №22, ул. Королева, 5, тел.: 27-91-02 (в день голосования тел.: 24-10-21).».

1.45 В позиции «Участок № 474» слова «2574 избирателей» заменить словами «2553 избирателя».
1.46 В позиции «Участок № 475» слова «2322 избирателей» заменить словами «2414 избирателей».
1.47 В позиции «Участок № 476»:

- слова «2256 избирателей» заменить словами «2255 избирателей»;
- абзац «ул. Энтузиастов четная сторона: дома 62в, 62г, 62д, 62е, 64, 64б, 64е, 66, 66а, 68, 70в, 70г, 70е, 70ж, 72, 72а, 72б, 72е;» изложить в следующей редакции:

	«ул. Энтузиастов
	четная сторона: дома 62в, 62г, 62д, 62е, 64, 64б, 64е, 66, 66а, 68, 70, 70в, 70г, 70е, 70ж, 72, 72а, 72б, 72е;».

1.48 В позиции «Участок № 477» слова «2009 избирателей» заменить словами «2062 избирателя».
1.49 В позиции «Участок № 478» слова «2025 избирателей» заменить словами «2083 избирателя».
1.50 В позиции «Участок № 479» слова «1553 избирателей» заменить словами «1407 избирателей».
1.51 В позиции «Участок № 480» слова «2914 избирателей» заменить словами «2897 избирателей».

1.52 В позиции «Участок № 481» слова «2680 избирателей» заменить словами «2674 избирателя».

2 Руководителю пресс-службы Администрации города Волгодонска О.В. Солодовниковой опубликовать постановление в бюллетене «Волгодонск официальный».

3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Глава Администрации

города Волгодонска

А.Н. Иванов

Проект постановления вносит отдел по организационной

работе и взаимодействию с общественными организациями